（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第８８回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：平成２９年４月１３日（木）１５：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：大橋委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、笠委員

加藤監察官、花﨑監察官

塚田事務局長、吉田参事官

２． 議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第８６回、第８７回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 現役出向中の者が、退職後に短期間で出向先に再就職するケースについては、人事

当局が何らかの関与をしていないか、しっかりと監視していく必要がある。

・ 他の役職員についての依頼等の規制については、ある府省が他府省の職員をあっせ

んしていないか、今後とも厳正に調査する必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２９年４月２７日（木）１５：００に開催することとなった。

	第８８回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定